1

平成26年５月23日

各 位

会 社 名  三国商事株式会社

代表者名  取締役社長 井上 純吉

      （コード：8062）

問合せ先  総務部長 下村 定

      （TEL．03－3438－1021）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成26年３月期決算（平成25年４月１日～平成26年３月31日）の個別決算において、特別損失

を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１．特別損失の計上（個別）

   当社の連結子会社であります MIKUNI SHOJI(THAILAND)CO.,LTD.の業績悪化及び当社の連結子会社であ

りますMikuni Asia Pacific Pte Ltd.の清算開始により以下の特別損失を計上いたしました。

①関係会社支援損失引当金繰入額 49,441千円

 MIKUNI SHOJI(THAILAND)CO.,LTD.の当期繰越損失相当額

②貸倒引当金繰入額 32,000千円

 MIKUNI SHOJI(THAILAND)CO.,LTD.及びMikuni Asia Pacific Pte Ltd.向け貸付金の回収不能見込み額

③関係会社整理損 15,000千円

 Mikuni Asia Pacific Pte Ltd.向け貸付金の回収不能見込み額

④関係会社株式評価損 7,785千円

 MIKUNI SHOJI(THAILAND)CO.,LTD.に対する当社出資の株式評価損

なお、当該特別損失は全て連結財務諸表上では消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

２．業績に与える影響

 本件が業績に与える影響は、本日発表の「平成 26年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の個別財務

諸表に特別損失として織り込み済みであります。

以  上